各市町村長 様 (介護保険主管課扱い)

> 熊本県健康福祉部長寿社会局 認知症対策・地域ケア推進課長

令和5年度(2023年度)ケアプラン点検支援体制構築事業に係るケアプラン点検研修 (実践編①)の開催について(通知)

このことについて、県では県介護支援専門員協会と協力し、別添実施方針に基づき、市町村と介護支援専門員の連携によるケアプランの質の向上を目的として、各種支援を実施しています。

つきましては、ケアプラン点検を実施するために必要な知識習得を目的とした標記研修を開催しますので、担当職員の出席について御配慮くださるようお願いします。

また、貴市町村管内の居宅介護支援事業所等の介護支援専門員等へ周知いただきますよう併せてお願いします。

記

- 1 日 時 令和6年(2024年)1月30日(火) 13:30~16:30
- 2 実施方法 Zoom を利用した Web 研修
- 3 対 象 ①介護支援専門員
 - ②希望する市町村担当職員、地域包括支援センター職員
- 4 内 容 1)介護給付適正化及びケアプラン点検支援事業について【行政説明】
 - 2) 講義及びグループワーク、演習等

テーマ:「熊本県ケアプラン点検ガイドラインの活用」について 講師:社会福祉法人慈敬会 ヒューマン・ケアこうしの杜

施設長 土屋 政伸氏

5 受講要件

グループワークや演習が予定されているため、ZOOM の基本操作が出来る方

6 受講申し込み

下記 URL より令和6年(2024年)1月12日(金)までに申し込みください。

LGWAN 経由: https://tb.logoform.st-japan.asp.lgwan.jp/form/x4b6/469385

インターネット経由: https://logoform.jp/form/x4b6/469385

インターネット経由

7 その他

- (1) 今年度は市町村での核となる介護支援専門員推薦及び出席者の取りまとめは不要です。
- (2) 貴市町村管内の介護支援専門員の研修受講状況については、後日情報提供を行います。
- (3) 市町村等職員の方以外は、「インターネット経由」から申し込みを行ってください
- (4) メールアドレス記入ミス防止のため、メール認証による申し込みとなります。入力されたメールアドレスへ研修に関するお知らせを行いますので、個別に連絡が欲しい場合は、各個人で申し込みを行ってください。
- (5) 研修資料等は研修前日までに送付します。

【問い合わせ先】

熊本県健康福祉部長寿社会局 認知症対策・地域ケア推進課 市町村支援班 中山

TEL 096-333-2218 FAX 096-384-5052

E-mail: mizoguchi-y@pref.kumamoto.lg.jp